关于注销全资子公司的公告

1

证券代码：002303          股票简称：美盈森        公告编号：2021-036

美盈森集团股份有限公司

关于注销全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次注销事项概述

美盈森集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 26 日召开的

第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于注销全资子公司的议案》，同意对

公司下属子公司美莲检测有限公司（以下简称“美莲检测”）、武汉市美盈森环保

科技有限公司（以下简称“武汉美盈森”）、苏州美盈森智谷科技有限公司（以下

简称“苏州智谷科技”）进行注销，并授权公司经营管理层办理相关清算和注销

事宜。

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2020 年修订）》《公司章程》等有关

规定，本次注销事项在董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。本次注销事

项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

现将具体情况公告如下：

二、注销主体基本情况

（一）美莲检测有限公司

1、基本情况：

成立日期：2015 年 06月 15日

法定代表人：张珍义

注册资本：5,000 万元人民币

注册地址：东莞市桥头镇东部工业园桥头园区

关于注销全资子公司的公告

2

经营范围：计量仪器与设备的技术咨询；电子安全电磁兼容技术开发；电子

元器件和仪器的销售；包装产品检测、实验室检测；安全技术咨询；环保咨询服

务；电网、信息系统电磁辐射控制技术开发；实验室检测、校准，检验、检查，

货物查验，技术服务；批发业、零售业。(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动)

2、股权结构：公司持有美莲检测 100%股权。美莲检测为公司全资子公司。

3、近一年又一期财务情况：

项目 2020年 12月 31日（经审计） 2021年 3月 31日（未经审计）

总资产（万元） 0.30 0.21

负债总额（万元） 4.80 4.80

净资产（万元） -4.50 -4.59

项目 2020年度（经审计） 2021年一季度（未经审计）

营业收入（万元） 0 0

利润总额（万元） -0.11 -0.09

净利润（万元） -0.11 -0.09

（二）武汉市美盈森环保科技有限公司

1、基本情况：

成立日期：2011 年 01月 28日

法定代表人：张珍义

注册资本：2,000 万元人民币

注册地址：湖北省葛店开发区 1＃工业区（创业服务中心）

经营范围：环保包装制品、包装材料、包装机械的技术开发、设计及销售；

纸箱、木箱的加工、销售；货物及技术进出口（国家限定公司经营和国家禁止进

出口的商品及技术除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

2、股权结构：公司持有武汉美盈森 100%股权。武汉美盈森为公司全资子公

司。

3、近一年又一期财务情况：

关于注销全资子公司的公告

3

项目 2020年 12月 31日（经审计） 2021年 3月 31日（未经审计）

总资产（万元） 1,933.25 1,933.21

负债总额（万元） 0 0.03

净资产（万元） 1,933.25 1,933.18

项目 2020年度（经审计） 2021年一季度（未经审计）

营业收入（万元） 0 0

利润总额（万元） -0.10 -0.07

净利润（万元） -0.10 -0.07

（三）苏州美盈森智谷科技有限公司

1、基本情况

成立日期：2018 年 05月 09日

法定代表人：王治军

注册资本：10,000 万元人民币

注册地址：吴江经济技术开发区南巷路 699号

经营范围：新材料、智能包装印刷技术领域内的技术开发、技术咨询、技术

服务、技术转让；企业孵化服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

2、股权结构：公司持有苏州美盈森环保科技有限公司 100%股权，苏州美盈

森环保科技有限公司持有苏州智谷科技 100%股权，苏州智谷科技为公司下属全

资子公司。

3、近一年又一期财务情况：

项目 2020年 12月 31日（经审计） 2021年 3月 31日（未经审计）

总资产（万元） 0.91 0.92

负债总额（万元） 1.37 1.40

净资产（万元） -0.46 -0.49

项目 2020年度（经审计） 2021年一季度（未经审计）

营业收入（万元） 0 0

利润总额（万元） -0.06 -0.03

净利润（万元） -0.06 -0.03

三、本次注销原因及对公司的影响

关于注销全资子公司的公告

4

根据公司的经营计划以及美莲检测、武汉美盈森、苏州智谷科技未实际开展

经营业务的情况，为优化资源配置，提高运营效率，公司决定注销全资子公司美

莲检测、武汉美盈森、苏州智谷科技。

注销完成后，美莲检测、武汉美盈森、苏州智谷科技不再纳入公司合并报表

范围。本次注销相关子公司不会对公司整体业务发展和盈利水平产生不利影响，

符合公司经营需要，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

四、备查文件

第五届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

美盈森集团股份有限公司董事会

2021年 4月 26日